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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

            за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 

состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за  
прва половина од 2023 година од 

01.01.2023 година до 30.06.2023 година 
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за прва 
половина од 2023 година од 01.01.2023 
година до 30.06.2023 година, бр.08-1203/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
 
Број 09-1203/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 03.08.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                  Ацо Ристов с.р.                                                                                                 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
13  од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
донесе : 

 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за состојбата во 

областа на јавниот ред и мир и 
безбедноста во сообракајот на подрачјето 

на ПС ОН-Радовиш за  
прва половина од 2023 година од 

01.01.2023 година до 30.06.2023 година 
 
 

I. Се усвојува Извештај за состојбата 
во областа на јавниот ред и мир и 
безбедноста во сообракајот на подрачјето 
на ПС ОН-Радовиш за прва половина од 
2023 година од 01.01.2023 година до 
30.06.2023 година, бр.22.26.7.1-7/3934 од 
03.07.2023  година, наш бр.08-1173/1 од 
14.07.2023 година. 
 

 
 II. Заклучокот влегува во сила 8 
(осмиот) ден  од денот на објавувањето во 
Службен гласник на општина Радовиш. 
 
 

Број 08-1203/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 28.07.2023 г.            Претседател                                                                      
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце 

Николов” с.Ињево Радовиш на крајот од 
учебната 2022/2023 година 

бр.01-169/1 од 11.07.2023 година 
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Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево Радовиш на крајот од 
учебната 2022/2023 година бр.01-169/1 од 
11.07.2023 година, бр.08-1204/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
 

Број 09-1204/2                     Градоначалник                                                                                       
Дата 03.08.2023 г.         на Општина Радовиш     
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
 
 
 

Врз основа на член 108 став 1 точка 
2 од Законот за основно образование 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), член 36 
став 1 точка 9 од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во 
врска со член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година, донесе 
                                                                                                                          

                                                                                  
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Годишен извештај 
за работата на ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево Радовиш на крајот од учебната 
2022/2023 година 

бр.01-169/1 од 11.07.2023 година 
 
  
                                         член 1 

Се усвојува Годишен извештај за 
работата на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево 
Радовиш на крајот од учебната 2022/2023 
година бр.01-169/1 од 11.07.2023 година, 
наш бр.14-43/76 од 21.07.2023 година. 

                                                                    
член 2 

Овој заклучок влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 

 
 Број 08-1204/1 Совет на општина Радовиш                                                                              
Дата 28.07.2023 г.           Претседател                                                                         
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.       
 
                                                                   

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за работа на ООУ ,,Орце Николов” 

с.Ињево, Радовиш за учебната 2023/2024 
година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за усвојување на Годишна Програма за 
работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2023/2024 година, 
бр.08-1205/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
 
Број 09-1205/2                   Градоначалник                                                                                        
Дата 03.08.2023 г.         на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.   
 
 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.5/02),  

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
донесе : 
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ОДЛУКА 

за усвојување на Годишна Програма за 
работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2023/2024 година 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2023/2024 година, 
број 01-170/1 од 11.07.2023 година, наш 
број 14-43/76 од 21.07.2023 год. 
 
 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1205/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 28.07.2023 г.             Претседател                                                              
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                  

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици и комбинирани паралелки во ООУ 

,,Никола Карев”  Радовиш за учебната 
2023/2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за давање Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев”  Радовиш за учебната 2023/2024 
година, бр.08-1206/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
Број 09-1206/2              Градоначалник                                                                                     
Дата 03.08.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                            Ацо Ристов с.р.                                                                                                          
 
 
 

  Врз основа на член 22 и 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 11 
од Статутот на општина Радовиш а 
согласно член 53 став 6 од Законот за 
основно образлование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), 

Советот на општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година, донесе 
 

                  О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев”  Радовиш за учебната 2023/2024 

година 
 
 

член 1 
Се дава Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев” Радовиш, за учебната 2023/2024 
година и тоа: 

Во с.Прналија 
-19 ученика во две комбинирани 
паралелки од кои: 
-I одд.-6; II одд.-2; III одд.-5 ученика;                      
вкупно 13 ученика;  
-IV одд.-2 и V одд.-4 ученика;                                      
вкупно  6 ученика; 
 

Во с.Тополница 
-21 ученик во две комбинирани паралелки 
од кои: 
-I одд.-1; II одд.-7; III одд.-6 ученика;                      
вкупно 14 ученика;  
-IV одд.-5 и V одд.-2 ученика;                                      
вкупно  7 ученика; 
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Во с.Бучим 
-25 ученик во три комбинирани паралелки 
од кои: 
-Iодделение -                      6 ученика                                                                    
-I одд.- 4; III одд.- 7ученика;                                        
вкупно 11 ученика;  
-IV одд.-5 и V одд.-3 ученика;                                        
вкупно  8 ученика; 

 
 

Во  Радовиш 
    -52-ученика во I одделение со очекување 
од поголем прилив ученици до месец 
септември; 

                                                                                                                        
член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) 
ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, а ќе се 
применува до добиеното позитивно 
мислење од Министерството за 
образование и наука, согласно член 53 став 
7 од Законот за основно образование . 

 
 

Број 08-1206/1  Совет на општина Радовиш                                                                                             
Дата 28.07.2023 г.        Претседател                                                                                                 
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                                              
            
                                                                                

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

    на  Програма за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година 

                             
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година, 
бр.08-1207/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
Број 09-1207/2                   Градоначалник                                                                                          
Дата 03.08.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                     
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 6, 7 и 

9 и член 36 од Законот за локална самоуправа 

(,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) а во согласност со 

член 21 од Статутот на Општина Радовиш  

Советот на општина Радовиш  на 
XXXIII седницата одржана на ден 
28.07.2023 година донесе: 

 
 

Програма 

за измена на Програма за финансирање на 

проекти за 2023 година 

 -Одделение за локален економски развој  

Општина Радовиш 

 

 

Целосниот износ на предлог-

програмата за 2023 год. изнесува: 5.619.363 

денари, промената се однесува на ставката 

Фонд за води која се намалува за 50.000 

денари кои се префрлуваат во новата 

ставка Средства за изработка на 

физибилити студија-изготвување на 

физибилитѕ студија за воспоставување на 

јавно-приватно партнерство, која ставка 

за зголемува за 350.000 ден. 

Средства од општинскиот буџет се 

5.143.363  денари и донации од УСАИД од 

Програмата за развој на заедниците и 

РОМАЛИТИКО (инклузија на Ромите). 

 Локалниот економски развој како 

надлежност на локалната самоуправа во 

најголем дел зависи од навремено планирање 

во локалната самоуправа, преку превземање 

на мерки и активности, форми и облици за 

овозможување услови за одржлив економски 

развој. 

  Мерките на национално ниво не 

секогаш се во можност прецизно да ги 

идентификуваат потребите на општините во 

Република Северна Македонија и за таа цел 

се изготвува на годишно ниво Програма за 

локален економски развој за секоја општина 

која е базирана врз основа на усвоените 

стратешки општински документи со што за 

секоја превземена активност се добива 

легитимитет кој влијае позитивно кон 

општинскиот локален развој, изразена како 

алатка за планирање и истовремено 



дејствување и подршка кон локалната економија за нејзин одржлив развој. 

Локалниот економски развој ги подржува правните субјекти, граѓаните организирани во 

здружени разни секторски форми како и физичките лица кои се преставници од повеќе различни 

сектори, кои имаат можност меѓусебно да соработуваат со цел постигнување на економски 

просперитет во локалната заедница и одржлив раст кој носи економска корист и подобрување на 

квалитетот на животот воопшто. 

Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредно учество на претставниците 

од јавните институции, деловната заедница и невладиниот сектор кои преку воспоставена 

комуникација и соработка овозможуваат претпоставка за можно достигнување на заедничката 

зацртана визија, кон создавање на услови за градење на севкупен одржлив развој кој меѓудругото 

го промовира развојот на бизнисите кои пак истовремено ги овозможуваат условите за 

зголемување на вработувањето. 

Програмата за работа на одделението за локален економски развој се подготвува и усвојува 

врз основа на надлежноста на локалната самоуправа која произлегува од Законот за локална 

самоуправа (Сл.весник на Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), статутот на Општина Радовиш и 

законските одредби во Република Северна Македонија кои обработуваат економски теми согласно 

препораките на Европската унија во делот од процесот на децентрализација и креирање на 

буџетите на единиците на локалната самоуправа согласно начелата за транспарентност и очетност 

со усвојување на развојните плански документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно изработени проценки и анализи во 

заедницата во кој локалната самоуправа има законски надлежности или е во фаза на нивно 

превземање. 

 
Предлог  Износ (МКД) Извор на 

финансирање 
Коментар/ Статус на 

проект 
Временски 

период за 

отпочнување/

реализација 
ЕКОНОМИЈА     

СРМА Потенцијално искористување на 

ресурсите 
Финансирано

д УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект Урбана 

ревизија (УСАИД) 
Финансиран 

од УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Техничка подршка за проект 

Развој/ажурирање на план за Локален 

економски развој 

Финансиран 

од УСАИД 
УСАИД 

Јакнење на 

капацитетите на 

општинската 

администрација 

Проектот е во 

тек на 

реализација 

Средства предвидени за ко-финансирање на 

проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки 

за развој на општини, ИПА прекугранична 

Бугарија-Македонија, Министерства, БРР, 

кофинансирање во проекти за енергетска 

ефикасност, набавка на фотоволтаици и др.) 

2.465.643 
Општина 

Радовиш 

Во 2023 година 

очекуваме огласи и 

аплицирање кај 

различни донатори за 

дел од проектите 

потребно е ко-

финансирање. 

Јануари – 

Декември 

Фонд за води 50.000 
Општина 

Радовиш 

Во 2023 година 

очекуваме огласи и 

аплицирање кај 

различни донатори за 

дел од проектите 

потребно е ко-

финансирање. 

Јануари – 

Декември 

Енергетска ефикасноист на уличното 

осветлување во Калуѓерица Општина 

Радовиш (Набавка на фотоволтаици, 

1.289.492 
Општина 

Радовиш 

813.492 ден., 

Итната акција се 

однесува на решавање 

на итни и приоритетни 

Јануари-

Декември 
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соларен генератор и друга опрема) 
 

 УСАИД 

240.500 ден. и 

РОМАЛИТИКО 

235.500 ден. 

проблеми на жителите 

на с.Калуѓерица 

Поставување на 70 соларни светилки во 

населба Шаин Маале, град Радовиш 
280.000 

Општина 

Радовиш, 

Ромалитико, 

УСАИД 

Средствата за 

кофинансирање ќе 

бидат употребени за 

набавка на држачи за 

соларни светилки и 

ситен материјал 

Февруари-

Март 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ     

Достапни и ефикасни дигитални и 

социјални услуги на општините Радовиш и 

Конче 
486.508 

Општина 

Радовиш 

Одржување на 

активности на Женски 

центар за подршка, во 

делот на дигитални 

услуги одржување на 

виртуелен пос 

терминал односно 

електронско плаќање 

на услугите 

Проектот е во 

тек на 

реализација и 

продолжува со 

одржување на 

активностите 

ФИНАНСИСКА ПОДРШКА ЗА НВО     

Финансиска подршка за проекти на 

граѓански здруженија според усвоената 

методологија за финансирање на проекти. 
 

360.000 
Општина 

Радовиш 

Распишување на јавен 

оглас согласно усвоена 

методологија за 

реализација на проекти 

за локален развој, а во 

согласност со 

стратешките 

документи на општина 

Радовиш. 

Јануари-

Декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНУВАЊЕ     

Годишна членарина за Центарот за развој 

на Југоисточен плански регион за 2023 
241.220 

Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 

рамномерен 

регионален развој и 

претходно потпишан 

договор со Центарот за 

развој на Југоисточен 

плански регион во 

Струмица, општините 

основачи на Советот за 

развој на регионот се 

обврзани да ја 

кофинансираат 

работата на Центарот. 

Јануари - 

Декември 

ЛАГ Плачковица 96.500 
Општина 

Радовиш 
Годишна членарина по 

договор 
Јануари - 

Декември 
СРЕДСТВА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈА 
    

Изготвување на физибилити студија за 

воспоставување на јавно приватно 

партнерство 
350.000 

Општина 

Радовиш 
Годишна членарина по 

договор 
Јануари - 

Декември 

Се вкупно 5.619.363    

Донации 476.000    

Средства од општински буџет 5.143.363    
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ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

 
 

  

IPA/2021/427-964 
Green Heat-introduction of efficient customer-

oriented 
small-grid district heating service based on 

renewable energy sources 
 

ИПА/2021/427-964 
Зелено греење- вовед во енергетски 

ефикасно ориентирано греење 

41.952.022 

EuropeAid/17
0320/DD/ACT

/MK-
Application 48 

EU for Mun 
icipalities. 
Improving 

Local 
Government 

Services 
through 

Innovative 
Concepts 

 

Проектот предвидува 

изградба на мини-

систем за енергетско 

ефикасно греење  

СРЦ,,25-ти Мај,, 

Детската градинка 

,,Цветови“, 

ООУ,,Крсте П. 

Мисирков“, 

општинската зграда и 

СОУ,,Коста Сусинов,, 

Во фаза на 

реализација 

ИНФРАСТРУКТУРА  
(РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

 
 

  

 
Изградба на Градски пазар во град Радовиш  120.000.00  

Објектот Градски 

пазар претставува 

синтеза од голема 

трговска единица, 

зелен пазар, мали 

комерцијални 

единици-локали, 

катна гаража, 

простории за 

канцеларии, како и 

сите пратечки 

содржини, пристапни 

рампи, вертикални 

комуникации, 

магацински простори, 

јавни тоалети и 

партерни површини 

со урбана опрема, со 

што ќе се задоволат 

потребите на 

граѓаните за современ 

и функционален 

пазар.  

Во фаза на 

реализација 

 
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

општина Радовиш”. 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Број 08-1207/1                                                                                                   Совет на општина Радовиш 
      Дата 28.07.2023 година                                                                                                      Претседател 
              Радовиш                                                                                                                     Моника Трајанова с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 
на  Програма за измена и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 

објекти и локални патишта за 2023 година 
во општина Радовиш број 08-1939/1 од 

20.12.2022г. 
                       
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 година 
во општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г., бр.08-1208/1 

 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
 
 

Број 09-1208/2                   Градоначалник                                                                                       
Дата 03.08.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов   с.р.     
 
 
 
 

    Врз основа на чл.46 од Законот за 
градежно земјиште (Сл. Весник на РМ 
бр.82/2008) чл.21 став 1 точка 8 од 
Статутот на Општина Радовиш Сл. гласник 
бр.5/2002  

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година донесе : 

 
                Програма 
за измена и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални 
објекти и локални патишта за 2023 година 
во општина Радовиш број 08-1939/1 од 
20.12.2022г. 

 
 Во Програмата се предлагаат 
следните Измени :  

 Проектна документација со 

ревизија - урбанистички 

проекти, идејни проекти, 

основни проекти, сообраќајни 

проекти, програми, 

специјализирани проекти и 

елаборати од различни 

инжинерски области точка I.1 

се намалува за 160.000,00 

денари. 

 Фекална канализација во 

с.Злеово точка I.22 се 

зголемува за 160.000,00 

денари. 

 Уредување на речно корито 

на дел од Радовишка река 

точка II.1 се намалува за 

650.000,00 денари 

 Реконструкција на плафон со 

ново осветлување во Центар 

за култура Ацо Караманов 

точка II.4 се зголемува за 

650.000,00 денари 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Во прилог е пречистената табела. 

ПЛАНИРАНИ ОБЈЕКТИ И АКТИВНОСТИ 2023 год. Износ / денари 

I НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 Предвидени 

1 

Проектна документација со ревизија - 
урбанистички проекти, идејни проекти, 
основни проекти, сообраќајни проекти, 
програми, специјализирани проекти и 
елаборати од различни инжинерски 
области. 

4.240.000,00 

2 
Вршење на стручен надзор над изградба на 
градежни објекти. 

600.000,00 

3 
Елаборати за експропријација, нумерички 
податоци, ажурирани геодетски подлоги и 
картирање на урбанистички планови. 

1.500.000,00 

4 

Расчистување на имотно правни односи 
(експропријација на градежно земјиште и 
објекти во урбаниот опфат на градот и 
населени места во општината ) 

6.000.000,00 

5 
Проценки на насади и др. при постапката за 
експропријација на јавни површини 

200.000,00 

6 

Одржување, Реконструкција-Надградба на 
постоеки асфалтен коловоз на улици низ 
градот и населените места (крпење на 
ударни дупки) 

3.000.000,00 

7 Изградба на улица 10 во с. Калугерица 3.221.336,00 

8 Изградба на улица 9 крак 1 во с. Ињево 6.250.000,00 

9 
Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш - Материјали 

5.000.000,00 

10 
Изградба на Фекална канализација Карши 
Маале с.Подареш - Изведба 

1.250.000,00 

11 
Набавка на машина за Хоризонтална 
сигнализација 

550.000,00 

12 
Уредување на јавни површини -тротоари, 
пешачки патеки,паркинзи и др. во градот и 
населените места во Радовиш. 

4.500.000,00 

13 Хоризонтална сигнализација 250.000,00 

14 Вертикална сигналицација. 250.000,00 

15 
Ангажирање на потребна механизација за 
чистење на коловозни површини на улици и 
локални патишта од наноси и снег. 

400.000,00 

16 
Набавка на сол  и ризла за посипување на 
коловоз на улици и локални патишта во 
зимскиот период. 

400.000,00 

17 
Поправка на патишта од земјан коловоз и 
уредување на порои 

5.000.000,00 

18 
Рушење на безправно изградени објекти и 
склонопадни објекти 

400.000,00 
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19 
Изградба на фотонапонски 
електроцентрали кои се поставуваат на 
објекти ООУ К:П:Мисирков и СРЦ 25 Мај 

1.500.000,00 

20 

Изградба на улица бр.45 и улица бр.20-Крак 
во с.Ињево ( согласно решение за 
одобрување на барање за финансиска 
подршка од АФПЗР) 

846.710,00 

21 Урбана опрема 750.000,00 

22 Фекална канализација во с.Злеово 2.160.000,00 

23 

Изградба на водоводна мрежа на улица 5 и 
улица 6 во УБ 22 со износ од 1.021.780 
денари распределени согласно Одлуката на 
Влада бр.41-4416/6 од 27.06.2023год. 

1.021.780 

ВКУПНО  I 49.289.826,00 

II  
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД Рудник ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

  

1 
Уредување на речно корито на дел од 
Радовишка река 

1.750.000,00 

2 
Уредување на речно корито на од Оравичка 
река 

4.000.000,00 

3 
Водоснабдување на с.Бучим -  од нов бунар 
до резервоар 

2.700.000,00 

4 
Реконструкција на плафон со ново 
осветлување во Центар за култура Ацо 
Караманов 

2.150.000,00 

5 
Реконструкција на гардероби и тоалети во 
СРЦ „25 Мај“ 

600.000,00 

6 
Изработка на комплетна проектна 
документација за изградба на Амфитеатар 
со летна сцена во градски парк 

600.000,00 

ВКУПНО  II 11.800.000,00 

III 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 

НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

  

1 
Изградба на Улица Видое Смилевски Бато со 
комунална инфраструктура 

5.603.329,00 

2 
Изградба на Фекална канализација дел по 
улица бр.3 УБ9.2 

929.676,00 

3 

Изработка на комплетна техничка 
документација за изградба на градски 
рекреативен парк "Канлиева воденица" со 
пристапна инфраструктура, општина 
Радовиш   

1.800.000,00 

4 

Изградба на помошен објект во Домот на 
културата Ацо Караманов (ЈИПР проект 
Културно богатство - наследство за идните 
генерации) 

262.270,00 
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5 
Изградба на локален пат-обиколница во 
должина од 905,66м(ЈИПР проект Туризмот-
иднината на регионот) 

3.400.000,00 

6 
Изградба на свлечиште на пат Подареш 
Смиљанци 

5.000.000,00 

ВКУПНО  III 16.995.275,00 
 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАР Износ / денари 

I. НОВОПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ВО 2023 49.289.826,00 

II. 
ОБЈЕКТИ ДОНАЦИЈА ОД Рудник ''БУЧИМ'' 
ДООЕЛ (согласно потпишан меморандум) 

11.800.000,00 

III. 
ОБЈЕКТИ ВО ИЗГРАДБА И ДОГОВОРЕНИ 
НЕЗАПОЧНАТИ ОБЈЕКТИ - РЕАЛИЗАЦИЈА 
ВО 2022ГОД. 

16.995.275,00 

  СЕ ВКУПНО: 78.085.101,00 

 

ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ Износ / денари 

А 
Надоместок за уредување на градежно 
земјиште  

20.000.000,00 

Б 
Надоместок за експлоатација на 
минерални суровини 

29.363.321,00 

В Јавно претпријатие за државни патишта 4.000.000,00 

Г Продажба на градежно земјиште 10.500.000,00 

Д Биро за регионален развој 1.400.000,00 

Ѓ Донација Рудник ''БУЧИМ'' ДООЕЛ 11.800.000,00 

E Министерство за транспорт и врски 1.021.780,00 

ВКУПНО: 78.085.101,00 

 
Програмата влегува во сила 8(осмиот ) ден од денот на објавување во ,,Службен 

гласник на општина Радовиш,,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Број 08-1208/1                                                                                  Совет на општина Радовиш  
      Дата 28.07.2023 година                                                                                  Претседател              
              Радовиш                                                                                                  Моника Трајанова 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на Македонска православна 

црква Брегалничка епархија-Храм 
Св.Троица наменети за одбележување на 

чествувањето на патронот и заштитник на 
градот Св.Спасо Радовишки 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за одобрување финансиски средства на 
Македонска православна црква 
Брегалничка епархија-Храм Св.Троица 
наменети за одбележување на 
чествувањето на патронот и заштитник на 
градот Св.Спасо Радовишки, бр.08-1209/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
                                              

Број 09-1209/2                    Градоначалник                                                                                       
Дата 03.08.2023 г.         на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                            
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година, донесе                                                                                                                       

 
                    О Д Л У К А 

      за одобрување финансиски средства на 
Македонска православна црква 

Брегалничка епархија-Храм Св.Троица 
наменети за одбележување на 

чествувањето на патронот и заштитник на 
градот Св.Спасо Радовишки 

                                      член 1 
Се одобруваат финансиски средства 

на Македонска православна црква 
Брегалничка епархија-Храм Св.Троица 
наменети за одбележување на 
чествувањето на патронот и заштитник на 
градот Св.Спасо Радовишки во висина од 
120.000,00 денари по доставено барање 
бр.12-1198/1 од 27.07.2023 година. 
 

Барањето е составен дел од 
одлуката. 
 

                      член 2 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1209/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.07.2023 г.           Претседател                                                                          
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                                  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на  

Буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за измена на распоредот на средствата на 
Буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година, бр.08-1210/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
Број 09-1210/2              Градоначалник                                                                                
Дата 03.08.2023 г.    на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

                за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици и комбинирани паралелки во ООУ 

,,Крсте Петков Мисирков” Радовиш  
за учебната 2023/2024 година 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за давање Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш за учебната 
2023/2024 година, бр.08-1211/1 
 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  

 
 
 

Број 09-1211/2             Градоначалник                                                                                       
Дата 03.08.2023 г.  на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                         Ацо Ристов    с.р.                                                                                                  
 
 
 

Врз основа на член 22 и 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), член 21 став 1 точка 11 
од Статутот на општина Радовиш а 
согласно член 53 став 6 од Законот за 
основно образлование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20), 

Советот на општина Радовиш на 
XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година, донесе 
 
  

                       О Д Л У К А 
за давање Согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте 

Петков Мисирков” Радовиш  
за учебната 2023/2024 година 

 
 
 

член 1 
Се дава Согласност за формирање на 

комбинирани паралелки и паралелки со 
помал број на ученици во ООУ ,,Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш, за учебната 
2023/2024 година и тоа: 
 
     -Радовиш 
-I-1 одделение 13 ученика      македонски 
јазик; 
-I-2 одделение 14 ученика      македонски 
јазик; 
-I-3 одделение 14 ученика       македонски 
јазик; 
-I-4 одделение 10 ученика       турски јазик; 
-I-5 одделение 10 ученика       турски јазик; 

-II-1 одделение 18 ученика        
македонски јазик; 

-II-2 одделение 11 ученика        
македонски јазик; 

-II-4 одделение 19 ученика        
македонски јазик; 

-II-5 одделение 17 ученика        
турски јазик; 

-II-6 одделение 20 ученика        
турски  јазик; 
-III-2 одделение 16 ученика       македонски 
јазик; 
-III-3 одделение 19 ученика       македонски 
јазик; 
-III-5 одделение 14 ученика       турски 
јазик; 

-IV-1 одделение 17 ученика         
македонски јазик; 

-IV-2 одделение 12 ученика         
македонски јазик; 

-IV-4 одделение 13 ученика         
турски јазик; 

-IV-5 одделение 10 ученика         
турски јазик; 
-V-2 одделение 16 ученика          македонски 
јазик; 
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-V-4 одделение 17 ученика          турски 
јазик; 
-V-5 одделение 19 ученика          турски 
јазик; 

-VI-1 одделение 17 ученика          
македонски јазик; 

-VI-2 одделение 17 ученика          
македонски јазик; 

-VI-3 одделение 17 ученика          
македонски јазик; 

-VI-4 одделение 17 ученика          
македонски јазик; 

 
 

-VII -1 одделение 15 ученика          
македонски јазик; 
-VII -2 одделение 19 ученика          
македонски јазик; 
-VII -3 одделение 13 ученика          
македонски јазик; 
-VII -6 одделение 16 ученика          турски 
јазик; 

-VIII-1  одделение 16 ученика          
македонски јазик; 

-VIII-3  одделение 16 ученика          
македонски јазик; 
              -VIII-4  одделение 20 ученика          
турски јазик; 
              -VIII-5  одделение 13 ученика          
турски јазик; 
              -VIII-6  одделение 17 ученика          
турски јазик; 
              -VIII-7  одделение 19 ученика          
турски јазик; 
-IX-2  одделение 15 ученика          
македонски јазик; 
-IX-3  одделение 18 ученика          
македонски јазик; 
-IX-4  одделение 10 ученика          турски 
јазик; 
-IX-5  одделение 7 ученика             турски 
јазик; 
-IX-7  одделение 14 ученика          турски 
јазик; 
 
     -П.У во с.Коџалија 
-III одделение 20 ученика        турски јазик; 
 
 
     -П.У во с.Калаузлија 
-I одделение 13 ученика           турски јазик; 
-II одделение 10 ученика        турски јазик; 

-комбинирана паралелка на турски јазик 
вкупно 9 ученика(II-3 и III-6 ученика) 
-комбинирана паралелка на турски јазик 
вкупно 11 ученика(IV -3 и V -8 ученика) 
-V одделение 10 ученика        турски јазик; 
 

                                                                                       
член 2 

Одлуката влегува во сила 8 (осмиот) 
ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, а ќе се 
применува до добиеното позитивно 
мислење од Министерството за 
образование и наука, согласно член 53 став 
7 од Законот за основно образование . 
 
 
Број 08-1211/1  Совет на општина Радовиш                                                                                         
Дата 28.07.2023 г.            Претседател                                                                                     
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                                      
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување  на Заклучок 

за усвојување на Извештаите на 
 Работните тела на  

     Советот на општина Радовиш 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-1212/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.07.2023 година.  
 
 
Број 09-1212/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 03.08.2023 г.       на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р. 
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 Врз основа на член 21 став 1 точка 

43 од Статутот на општина Радовиш, 
Советот на општина Радовиш на 

XXXIII седница одржана на 28.07.2023 
година, донесе: 
                                                                  
                                                    

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
                                         член 1 
 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 28.07.2023 година и  тоа: 

 
-Комисијата за култура, образование 
и спорт, 22-та седница одржана на 

25.07.2023 година; 
 
- Комисијата за мандатни прашања, 

избори и именувања, 23-та седница 
одржана на 25.07.2023 година; 
 

-Комисијата за јавна безбедност, 
безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита 17-та седница се 
одржа на ден 27.07.2023 година  

 
-Комисија за финансирање, Буџет и 

Локален економски развој, 27-та седница 
одржана на 27.07.2023 година. 

 
 
 

                       член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 Број 08-1212/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.07.2023 г          Претседател                                                            
Радовиш              Моника Трајанова с.р.                                                                           
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Содржина: 

- Решение за прогласување и објавување на 
Заклучок за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир и 
безбедноста во сообракајот на подрачјето на 
ПС ОН-Радовиш за прва половина од 2023 
година од 01.01.2023 година до 30.06.2023 
година----------------------------------------------------1 
-Заклучок за усвојување на Извештај за состојбата 

во областа на јавниот ред и мир и безбедноста во 

сообракајот на подрачјето на ПС ОН-Радовиш за 

прва половина од 2023 година од 01.01.2023 

година до 30.06.2023 година-------------------------2 

-Решение    за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работата на ООУ ,,Орце Николов” 
с.Ињево Радовиш на крајот од учебната 
2022/2023 година бр.01-169/1 од 11.07.2023 
година----------------------------------------------------1 
-Заклучок за усвојување на Годишен извештај 

за работата на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево 

Радовиш на крајот од учебната 2022/2023 

година бр.01-169/1 од 11.07.2023 година-------2 

-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Годишна Програма 
за работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш за учебната 2023/2024 година--------2 
-Одлука за усвојување на Годишна Програма за 

работа на ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 

Радовиш за учебната 2023/2024 година---------3 

-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност за формирање 
на паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 
Карев”  Радовиш за учебната 2023/2024 
година---------------------------------------------------3 
-Одлука за давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 

комбинирани паралелки во ООУ ,,Никола 

Карев”  Радовиш за учебната 2023/2024 

година-----------------------------------------------------3 

-Решение  за прогласување и објавување 
 на Програма за измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2023 година-------4 
 

-Програма за измена на Програма за 

финансирање на проекти за 2023 година--------4 

- Решение за прогласување и објавување 
на  Програма за измена и дополнување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште одржување на комунални објекти и 
локални патишта за 2023 година во општина 
Радовиш број 08-1939/1 од 20.12.2022г.-------8 

-Програма за измена и дополнување на 

Програмата за уредување на градежно 

земјиште одржување на комунални објекти и 

локални патишта за 2023 година во општина 

Радовиш број 08-1939/1 од 20.12.2022г----------8 

- Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за одобрување финансиски средства 
на Македонска православна црква 
Брегалничка епархија-Храм Св.Троица 
наменети за одбележување на чествувањето на 
патронот и заштитник на градот Св.Спасо 
Радовишки--------------------------------------------12 
-Одлука за одобрување финансиски средства на 

Македонска православна црква Брегалничка 

епархија-Храм Св.Троица наменети за 

одбележување на чествувањето на патронот и 

заштитник на градот Св.Спасо Радовишки----12 

- Решение  за прогласување и објавување на 

Одлука за измена на распоредот на средствата 
на Буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година--------------------------------------------------12 
-Одлука за измена на распоредот на средствата 

на Буџетот на Општина Радовиш за 2023 

година--------------------------------------------------13 

- Решение  за прогласување и објавување на 

Одлука за давање Согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици и 
комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте Петков 
Мисирков” Радовиш за учебната 2023/2024 
година--------------------------------------------------14 
-Одлука за давање Согласност за формирање на 

паралелки со помал број на ученици и 

комбинирани паралелки во ООУ ,,Крсте Петков 

Мисирков” Радовиш за учебната 2023/2024 

година--------------------------------------------------14 

- Решение  за прогласување и објавување  на 
Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш--------------------------------------------15 
- Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 

Радовиш--------------------------------------------16 


